
Q? ' - A
wazrsnuu oz i V v~ -_. ‘

mm}:IS xgn-..--:f,@$¢’
;' - it in ' - - - "0 m onFf}W" " ":11EllLi

DECLARAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura
Municipal de CAPISTRANO/CE, no uso de suas atribuigoes legais e
considerando tudo 0 que consta deste Processo Administrativo, Dispensa
de Licitagao n° 2017.01.05-04 DL, vem emitir a presente declaragao de
Dispensa de Licitagao, fundamenta_da no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93
e suas alteragoes, para LOCAQAO DE IMOVEL SITUADO NA RUA
ANTONIO FERNANDES BEZERRA, S/N°, CENTRO, CAPISTRANO /
CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO., em
favor da Sra. ANTONIA DE QUEIROS FREIRE, cujo valor global é de R$
44.400,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes, vém
comunicar a. Sra. SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, sobre todo o teor da presente declaragao, a fim de que se
proceda, caso concorde, a devida ratificagao.

Capistrano- CE., O6 de Janeiro de 2017

. , ~ ) ~4 . R

F€§|“s'co s¥antos
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5



_"‘ Q0 0 4W . 2,,cfi"pis ranu
.' - 1 2.-_ ‘ L 'l¢I;lZl;l(9J;I-J-J

TERMO DE RATlFlCA(}AO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Sra.
FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO, vem no uso de suas atribuigoes legais,
de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo,
RATIFICAR a declaragéo de Dispensa de Licitagéo no valor total de R$ 44.400,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS), em favor da Sra.
ANTONIA DE QUEIROS FREIRE, objetivando a LOCAQAO DE IMOVEL SITUADO
NA RUA ANTONIO FERNANDES BEZERRA, S/N°, CENTRO, CAPISTRANO / CE,
PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO, determinando que se proceda a
publicagéo do devido extrato.

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

/}7fl6l’I’I@l/2S€,aa‘|,|£/BUVLCL BT55/J2_P,[1/1///11><h1>
' FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326~1327 - CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5



Q- - !!!I,...§g N >
wneseiruu as * ~Bagns ranutr-.--5%?’

H; L. =

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal
de CAPISTRANO-CE, em cumprimento da ratificagao procedida pela
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICIPIO, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
Licitagao N°. 2017.01.05-04 DL, a seguir: objeto LOCACAO DE IMOVEL
SITUADO NA RUA ANTONIO FERNANDES BEZERRA, S/N°, CENTRO,
CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO. Favorecida:
ANTONIA DE QUEIROS FREIRE; Valor Global R$ 44.400,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) Fundamento
Legal: artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alteragoes. Declaragao
de Dispensa de Licitagao emitida pelo Presidente da Comissao Permanente
de Licitagao e ratificada pela SECRETARIA oo TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Sra. FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO.

Capistrano- CE., O6 de Janeiro de 2017

‘ Hr“ , rf) P“

. H _
Fran ISCO Wellingto dos Santos j

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5



I“ °
‘ O _ 6 ‘ WEE w1..-. ~Q-

’ "QW...“ .,...".*-~ - __ _,,Ganlfi ._--;-E-;-»’
E133!

CERTIDAO 0|: AFIXACAO

Certifico para os devidos fins, que, na data de 06 de Janeiro de 2017, foi
afixado no Quadro de avisos (flanelégrafo) do setor de Iicitagoes do
conforme art. 128 § 1° da Lei Organica do MUNICIPIO do
CAPISTRANO/CE, 0 Extrato da Dispensa de Licitagao N°. 2017.01.05-04
DL referente a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA RUA ANTONIO
FERNANDES BEZERRA, S/N°, CENTRO, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DESTE MUNICIPIO. Favorecida: ANTONIA DE QUEIROS
FREIRE. Valor Global: R$ 44.400,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS REAIS)

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

- \ ,
1 I

Fra IS o e ingt dos Santos
Presidente a Comissao Pe anente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5


